
ZARZĄDZENIE NR FIN/158/2018 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  30 listopada 2018 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2018 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.),  oraz  art. 60 ust. 2 pkt 4 – ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2, Uchwały Rady Gminy 

Nr XLIII/417/2017 z 14 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok zarządza 

się co następuje:  

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2018 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 85.063.472,25 zł nie zmienia się, w tym: 

a) wydatki bieżące – 65.737.653,25 zł 

b) wydatki majątkowe – 19.325.819 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 2, który otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszego zarządzenia. 

2. W § 6 załącznikiem nr 4 - limity wydatków na zadania i zakupy inwestycyjne na rok 2018 – 

otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszego zarządzenia. 

3. W § 7 pkt 5 załącznik nr 10 – Wydatki budżetu w ramach funduszu sołeckiego - otrzymuje 

brzmienie jak załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie 30 listopada 2018 r.. 

 

 

 

 

                                                                                                                                        Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                    Magdalena Forc-Cherek 



Uzasadnienie: 

Zmiany wydatków 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 

 w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi, dokonuje się przeniesień 

miedzy paragrafami wydatków majątkowych dotyczących zadania Uporządkowanie 

gospodarki ściekowej (kanalizacja w Nowej Wsi Rzecznej) 

W dziale 600 Transport i łączność 

 w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

3.950 zł, którą przenosi się do rozdziału 60017 

 w rozdziale 60017 – drogi wewnętrzne, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

3.950zł oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami w tym w ramach środków funduszu 

sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 750 Administracja publiczna 

 w rozdziale 75023 – urzędy gmin, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł, 

która przenosi się z rozdziału 75075 oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

W dziale 758 Różne rozliczenia 

 w rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe, rozwiązuje się część rezerwy ogólnej w kwocie 

30.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 80104 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

 w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 

1.300 zł, którą przenosi się do rozdziału 80104 oraz dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

 w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 6.600 zł, którą przenosi się do rozdziału 80104 

 w rozdziale 80104 – przedszkola, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 121.600 zł, 

którą przenosi się z innych rozdziałów oraz dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 16.500 zł, którą przenosi się do rozdziału 80104 

 w rozdziale 80110 – gimnazja, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 45.200 zł, 

którą przenosi się do rozdziału 80104 

 w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami 

 w rozdziale 80150 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych. Zmniejsza się plan 

wydatków bieżących o kwotę 5.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 80104 

 w rozdziale 80152 – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach …, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 17.000 zł, którą przenosi się do rozdziału 80104 



W dziale 851 Ochrona zdrowia 

 w rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się przeniesień  między 

paragrafami 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

 w rozdziale 85214 – zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

 w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami 

W dziale 855 Rodzina 

 w rozdziale 85501 – świadczenie wychowawcze, dokonuje się przeniesień między paragrafami 

środków na zadania zlecone 

 w rozdziale 85502 – świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, dokonuje się 

przeniesień między paragrafami, w tym w ramach środków na zadania zlecone 

W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

 w rozdziale 90004 – utrzymanie zielenie w miastach i gminach, dokonuje się przeniesień 

między paragrafami w ramach funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

 w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesień między paragrafami w 

ramach funduszu sołeckiego – korekta klasyfikacji budżetowej 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

 w rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej, dokonuje się przeniesień między 

paragrafami w ramach środków Gminnej odnowy wsi 

 

W załączniku Nr 4 Limity wydatków na zdania i zakupy inwestycyjne na rok 2018, zmiany opisano 

w uzasadnieniu oraz szczegółowo wykazano w w/w załączniku. 

W załączniku Nr 10 Wydatki budżetu w ramach środków stanowiących fundusz sołecki, zmiany 

opisano w uzasadnieniu oraz szczegółowo wykazano w w/w załączniku. 


